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Skrivelse angående reglering av pyrotekniska varor i 
Alingsås kommun 
 
Ärendebeskrivning 
Vid årsskiftet 2025 - 2026 aktualiserades frågan om pyrotekniska varor i kommunen genom 
nyårsfyrverkerier, liksom vid de senaste åren. Omfattningen av nyårsfyrverkerier har inte 
minskat de senaste åren och problematiken är fortfarande högst aktuell i Alingsås liksom i 
många kommuner, både för att minska miljöpåverkan och att minska olägenheten för 
människor och djur. 

Kommunstyrelsen beslutade den 12 april 2021, § 49 att ge kommunledningskontoret i 
uppdrag att skicka en skrivelse till regeringskansliet för att uppmärksamma behovet på ökad 
nationell reglering eller utökade möjligheter för kommuner att fatta beslut om allmänna lokala 
ordningsföreskrifter.  

Förvaltningens yttrande 

Frågan om att inskränka möjligheter för att använda pyrotekniska varor har varit aktuell i 
kommunen ett flertal gånger och det finns en politisk vilja att besluta om mer omfattande 
lokala ordningsföreskrifter.  

Utifrån att Alingsås kommun har försökt att införa en utökad reglering av pyrotekniska varor, 
som har upphävts av förvaltningsrätten den 9 november 2020, samtidigt som ett antal 
kommuner har kunnat införa en utökad reglering, kvarstår problematiken kring kommuners 
olika förutsättningar. I ett antal kommuner finns det beslut om att det endast är tillåtet mellan 
vissa klockslag, i likhet med det förslag som har blivit upphävt i Alingsås kommun.  

Kommunledningskontoret har därför tagit fram förslag till en skrivelse som aktualiserar frågan 
som kan översändas till både regeringskansliet och Länsstyrelsen i Västra Götaland. 

Kommunledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen fattar beslut om att ge 
kommunledningskontoret i uppdrag att översända förslag till skrivelse till berörda 
myndigheter. 

Ekonomisk bedömning 
Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser 

Förslag till beslut 
Kommunledningskontorets förslag till skrivelse antas som kommunstyrelsens eget och 
skickas till Regeringskansliet och till Länsstyrelsen i Västra Götaland 

Bilaga 
Skrivelse angående reglering av pyrotekniska varor i Alingsås kommun 



 
 
  
 

 

 

Beslutet ska skickas till 
Regeringskansliet, Länsstyrelsen Västra Götaland 

 

 

Jerker Gustafsson   Cecilia Knutsson 
Biträdande kommundirektör  Kanslichef och kommunjurist 

 

 

Jerker Gustafsson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2026-01-12 
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